

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ВОЛГА»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА, ТЫС. РУБ.

	Примечания	2018 год	2017 год (пересчитано)
Продолжающаяся деятельность			
Выручка от реализации	16	8,831,926	4,638,841
Себестоимость реализации	17	(5,082,255)	(3,591,610)
Валовая прибыль		3,749,671	1,047,231
Коммерческие расходы	18	(527,743)	-
Административные расходы	19	(766,834)	(622,706)
Прочие доходы и расходы, нетто	20	(991,014)	(395,857)
Операционная прибыль		1,464,080	28,668
Финансовые доходы	21	525	327,640
Финансовые расходы	21	(168,651)	(61,695)
Прибыль до налогообложения		1,295,954	294,613
Налог на прибыль	22	(238,328)	(99,780)
Налог на прибыль за прошлые годы		(2,187)	6,049
Убыток за год от продолжающейся деятельности		1,055,439	200,882
Итого совокупный прибыль за год		1,055,439	200,882
Прибыль за год от продолжающейся деятельности, приходящийся на:			
Аktionеров материнской Компании		1,051,237	197,976
Неконтролирующие доли участия		4,202	2,906
		1,055,439	200,882
Итого совокупный прибыль за год, приходящийся на:			
Аktionеров материнской компании		1,051,237	197,976
Неконтролирующие доли участия		4,202	2,906
Средневзвешенное количество обыкновенных акций		11,808,818	11,808,818
Базовая прибыль на акцию		0.0894	0.0170

Группа начала применение МСФО (IFRS) 9 «Финансовые инструменты» и МСФО (IFRS) 15 «Выручка по договорам с покупателями» с 1 января 2018 года. В соответствии с выбранным методом перехода сравнительная информация не пересчитывается.

Показатели консолидированного отчета о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 12 -47, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.